16-02-2024 23:58:09

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Esta Associação iniciou suas atividades no Bairro Granada em dezembro de 2015, no Centro Comunitário do
Bairro, com 12 crianças nas atividades. Hoje são uma grande família ,com várias modalidades entre elas: ballet,karate,
pilates, dança do ventre e zumba . São atendidas crianças e jovens com deficiência, realizando um trabalho de inclusão
com aulas adaptadas especificas para PcDs. Atualmente são atendidos autistas, deficientes intelectuais e com
mobilidade reduzida. Este grupo foi criando vínculos cada vez mais forte e a família crescendo, surgiu então o Amor
Autista, que é um grupo de mães, que procuram apoio mutuo. Este grupo está diretamente ligado ao Movimento
Orgulho Autista Brasil (MOAB) que é uma Organização não governamental, sem finalidades lucrativas que trabalha pela
melhoria da qualidade de vida das pessoas Autistas e de suas famílias, tendo sua sede em Brasilia e uma extensão em
Uberlândia, que atende a região.Tem uma história de confiança com a comunidade criando um vinculo de confiança e
conseguindo várias conquistas para todos. Sempre em conjunto, buscam conhecer e procurar os melhores caminhos
para a comunicação, divulgação e para esclarecer a população de como entender melhor o autismo . Pela dedicação,
empenho e respeito que tem dedicado aos que os procuram e pela colaboração para o melhor entendimento deste
transtorno do espectro do autismo , é que apresentamos esta proposição com o fim de prestar singela homenagem aos
pais e educadores.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO para a Associação Zeiza Dojo e à todas as pessoas
que contribuem para realização do belíssimo trabalho desenvolvido por essa Associação. São elas: Ana Claudia dos
Santos Lima, Ana Gomes Fonseca,  Ângela Silva Nunes Figueiredo,  Bruna Borges Alves, Delize Aparecida Campos
Oliveira,  Eliene Abadia de Morais, Elisângela Souto Fernandes,  Elza Martins Fontes Santos, Fernanda dos Santos,
Escola Municipal  Inspetora France Abadia Machado Santana, Heloisa Rosa e Silva, Jonivon Pereira Sudário, Kerley
Cristina M. de Souza, Lara Ribeiro Brogio, Leila Brasil Naves, Luciana Rodrigues Guimarães, Maria Aparecida Lima
Garcia, Maria Cristina Santos, Marta Gonçalves Braga, Michelle Prado Rabelo, Patrícia Aparecida Gomes Vieira,
Poliana Rodrigues Vilela,Rafaela Zanette, Regina Célia Silva da Cunha, Reinaldo César Martins, Rita de Cassia Lemos
Cardoso, Rosa Maria Leal Abel, Rosana Rodrigues de Souza, Rosangela Aparecida de O. Duarte, Rosangela de Melo
Oliveira, Rosangela Silva e Luz, Silvana Maria Rezende Vieira, Silvania de Oliveira Santos,Thiago Silva, Zeiza Matides
da Silva e Cássia Marques Macedo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-11-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 23349/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

16-02-2024 23:58:09

Sala das Sessões, 5 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total